2021年７月 12日

各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒須康宏

（コード番号：８１７９ 東証第一部、福証）

問合せ先 執行役員 海外事業担当 藤岡 聡

（ＴＥＬ ０３－５７０７－８８５２）

シンガポール現地法人設立に係わる合弁契約締結のお知らせ

このたび当社は、シンガポール共和国において、当社と双日株式会社（以下、「双日」

といいます。）の２社の出資による現地法人を設立する合弁契約を 2021 年７月 12 日付で

締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．現地法人設立の理由

当社は 2021 年２月 15 日に双日との間で締結した資本業務提携に基づき構築した「戦略

的パートナー」関係のもと、当社が保有する「コンテンツ」と双日が保有する国内外「ネ

ットワーク」を活用して、親和性の高い事業を推進するとともに、新たな商品・サービ

ス・価値を共に創出・提供することで、両社の企業価値の向上に努めております。

また、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い当社を取り巻く経営環境が激変したことへ

の対処である「構造改革の推進」の基本戦略では、「変化への対応」、「経営効率化」、

そして「成長分野の育成」をその３本柱としておりますが、「成長分野の育成」を実現す

る取り組みのひとつとして、海外市場における事業基盤の確立を掲げております。海外事

業に関する強力な知見やネットワークを有する双日との間で海外市場に合弁会社を設立す

ることで、今後も成長が期待できるアジア市場等における飲食・食品製造等の事業基盤を

早期に確立すべく、Ｍ＆Ａや提携を通じた事業機会の発掘、獲得を進めてまいります。

合弁会社の設立国であるシンガポール共和国は、グローバルなビジネスハブであり、飲

食ビジネスのトレンドに関する情報やネットワーク、先進的なアグリ・フードテックのエ

コシステムが成長するなど、成長事業の発掘に取り組む拠点としては最適と考えておりま

す。

２．現地法人の概要

１） 会 社 名 ：Royal Sojitz International Pte. Ltd.

２）

所 在 地

：１Wallich Street # 24-01/02 Guoco Tower
 Singapore 078881

３） 代 表 者 ：Managing Director  藤岡 聡

４） 事業内容 ：海外市場におけるグループ事業機会の発掘等

５） 資 本 金 ：SGD  30,000

６）

出 資 者

：ロイヤルホールディングス株式会社 51％
 双日株式会社 49％

７） 設 立 日 ：2021年８月（予定）

８） 決 算 期 ：12月 31日

３．合弁契約の出資者の概要

（１）ロイヤルホールディングス株式会社（2021年 6月 30日現在）

１） 商   号 ：ロイヤルホールディングス株式会社

２） 所 在 地 ：福岡県福岡市博多区那珂三丁目 28 番５号

３） 代 表 者 ：代表取締役社長 黒須 康宏

４） 事業内容 ：グループの経営を統括・管理する純粋持株会社

５） 資 本 金 ：13,676百万円

６） 設 立 日 ：1950年４月４日

７）

大株主
及び
持株比率

 双日株式会社 13.30％
 公益財団法人江頭ホスピタリティ事業振興財団 5.60％
 キルロイ興産株式会社 3.71％

（２）双日株式会社（2021年３月 31日現在）

１） 商   号 ：双日株式会社

２） 所 在 地 ：東京都千代田区内幸町二丁目１番１号

３） 代 表 者 ：代表取締役社長 藤本 昌義

４） 事業内容 ：総合商社

５） 資 本 金 ：160,339百万円

６） 設 立 日 ：2003年４月１日

７）

大株主
及び
持株比率

 株式会社日本カストディ銀行 12.25％
 いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド 10.30％
 日本マスタートラスト信託銀行株式会社 7.83％

４．今後の見通し

本件合弁会社設立による当社および双日の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上